
1

      ΘΕΜΑ: «2η Ανασυγκρότηση των Ομάδων Δράσης για την πρόληψη και αντιμετώπιση της ενδοσχολικής 
βίας και του εκφοβισμού των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
αρμοδιότητας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης»

Η Αν. Περιφερειακή Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 (Α’ 167) «Δομή και λειτουργία Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 42 και της περ. γ’ του άρθρου 46 του ν. 4823/2021 (Α’ 136) 

«Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 και του άρθρου 10 του ν. 5029/2023 (Α’ 55) «Ζούμε Αρμονικά Μαζί Σπάμε τη 

Σιωπή: Ρυθμίσεις για την πρόληψη και αντιμετώπιση της βίας και του εκφοβισμού στα σχολεία και άλλες 

διατάξεις».

4. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (Β’ 1340) Υπουργικής Απόφασης 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης Διευθυντών και Υποδιευθυντών των 

σχολικών μονάδων και Σ.Ε.Κ. και των Συλλόγων των Διδασκόντων», όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Την υπ΄ αριθ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Ορισμός αναπληρωτών των 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».

Ταχ. Δ/νση:         
Τ.Κ. - Πόλη:              
Πληροφορίες:    
Τηλέφωνο:         
E-mail:              

Τέρμα Σισμάνογλου
69133, Κομοτηνή
Φ. Ρετζέπ Ογλού 
25310 83530 (εσωτ. 119)
pdeamthr@sch.gr 

        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

        
        

                         Α Π Ο Φ Α Σ Η

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΤΜΗΜΑ  Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

 

00000613750000061375
A∆A: 96ΖΝ46ΝΚΠ∆-ΙΥ9

Κοµοτηνή 05/11/2025
Α. Π.: 11083

mailto:pdeamthr@sch.gr


2

6. Την υπ΄ αριθ. Φ.351.1/6920931/Ε3/23-02-2023 (ΑΔΑ: 9Γ8546ΜΤΛΗ-ΥΡΤ) απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

«Τοποθέτηση Συμβούλων Εκπαίδευσης των Ε΄ και ΣΤ΄ Περιφερειακών Συμβουλίων Επιλογής Συμβούλων 

Εκπαίδευσης (Π.Σ.Ε.Σ.Ε.)».

7. Την υπ΄ αριθ. Φ.351.1/225/55504/Ε3/18-05-2023 (ΑΔΑ: 6ΛΔΗ46ΜΤΛΗ-Ζ59) απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

«Απόφαση Τοποθέτησης Συμβούλων Εκπαίδευσης του ΣΤ΄ Περιφερειακών Συμβουλίων Επιλογής 

Συμβούλων Εκπαίδευσης (Π.Σ.Ε.Σ.Ε.)».

8. Την υπ’ αριθ. 24073/ΓΔ4/06-03-2024 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Ορισμός αποδεκτών αναφορών και μελών 

ομάδων δράσης». 

9. Την υπ’ αριθ. Φ.25.2/2172/15-03-2024 (ΑΔΑ: 6ΜΑ446ΝΚΠΔ-6ΝΖ) ανακοινοποιημένη απόφαση στις 

22-04-2024 της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αν. 

Μακεδονίας - Θράκης «Συγκρότηση των Ομάδων Δράσης για την Πρόληψη και Αντιμετώπιση της 

Ενδοσχολικής Βίας και του Εκφοβισμού των Διευθύνσεων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 

αρμοδιότητας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης».

10. Την υπ’ αριθ. Φ.25.2/4325/24-05-2024 (ΑΔΑ: ΡΡΙΚ46ΝΚΠΔ-8ΙΒ) απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αν. Μακεδονίας - Θράκης «Τροποποίηση της υπό 

στοιχεία Φ.25.2/2172/15-03-2024 (ΑΔΑ: 6ΜΑ446ΝΚΠΔ-6ΝΖ) ανακοινοποιημένης απόφασης περί 

συγκρότησης των Ομάδων Δράσης για την Πρόληψη και Αντιμετώπιση της Ενδοσχολικής Βίας και του 

Εκφοβισμού των Διευθύνσεων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης αρμοδιότητας της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης».

11. Την υπ’ αριθ. Φ.25.2/7041/13-09-2024 (ΑΔΑ: 6Ξ4546ΝΚΠΔ-ΒΔ8) απόφαση της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αν. Μακεδονίας - Θράκης 

«Ανασυγκρότηση των Ομάδων Δράσης για την Πρόληψη και Αντιμετώπιση της Ενδοσχολικής Βίας και 

του Εκφοβισμού των Διευθύνσεων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης αρμοδιότητας της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης».

12. Το υπ’ αριθ. Φ.25.2/5719/08-10-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης 

«Εισήγηση ορισμού Ομάδας Δράσης της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης για την 

Πρόληψη και Αντιμετώπιση της Ενδοσχολικής Βίας και του Εκφοβισμού».

13. Το υπ’ αριθ. Φ.15.1/5239/08-10-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας 

«Εισήγηση ορισμού Ψυχολόγων και Κοινωνικών Λειτουργών για τη συγκρότηση Ομάδων Δράσης για την 

Πρόληψη και Αντιμετώπιση της Ενδοσχολικής Βίας και του Εκφοβισμού των Δ/νσεων Α/θμιας και 

Β/θμιας Εκπαίδευσης αρμοδιότητας της Π.Δ.Ε. Α.Μ.Θ.».

14. Το υπ’ αριθ. Φ.25.2/5263/08-10-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης 

«Εισήγηση για τον ορισμό Ψυχολόγων και Κοινωνικών Λειτουργών στις Ομάδες Δράσης». 

15. Το υπ’ αριθ. 002987/ΕΞ/08-10-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης 

«Εισήγηση ορισμού Ψυχολόγων και Κοινωνικών Λειτουργών για την ανασυγκρότηση Ομάδων Δράσης 

για την πρόληψη και αντιμετώπιση της ενδοσχολικής βίας και του εκφοβισμού ΔΔΕ Ξάνθης». 

A∆A: 96ΖΝ46ΝΚΠ∆-ΙΥ9



3

16. Το υπ’ αριθ. 013324/ΕΞ/08-10-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου 

«Εισήγηση για ορισμό Ψυχολόγων και Κοινωνικών Λειτουργών για την ανασυγκρότηση Ομάδας Δράσης 

για την Πρόληψη και Αντιμετώπιση της Ενδοσχολικής Βίας και του Εκφοβισμού». 

17. Το υπ’ αριθ. Φ.Ε.ΒΙ.Ε/6744/09-10-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης 

«Εισήγηση για συγκρότηση ομάδων δράσης για την Πρόληψη και Αντιμετώπιση της Ενδοσχολικής Βίας».

18. Το υπ’ αριθ. Φ.25.1/4602/09-10-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δράμας 

«Εισήγηση ορισμού Ψυχολόγων και Κοινωνικών Λειτουργών για την ανασυγκρότηση των Ομάδων 

Δράσης για την πρόληψη και αντιμετώπιση της ενδοσχολικής βίας της ΔΠΕ Δράμας».

19. Το υπ’ αριθ. 9085/Φ.2.6/09-10-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας 

«Εισήγηση ορισμού Ψυχολόγων και Κοινωνικών Λειτουργών για τη συγκρότηση των Ομάδων Δράσης για 

την Πρόληψη και Αντιμετώπιση της Ενδοσχολικής Βίας και του Εκφοβισμού της Δ/νσης Β/θμιας 

Εκπαίδευσης Καβάλας». 

20. Το υπ’ αριθ. Φ.25.2/9535/10-10-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου 

«Εισήγηση για ορισμό μελών για συγκρότηση Ομάδας Δράσης για την Πρόληψη και Αντιμετώπιση της 

Ενδοσχολικής Βίας και του Εκφοβισμού».

21. Το υπ’ αριθ. 8808/10-10-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δράμας 

«Εισήγηση για τον ορισμό Ψυχολόγων και Κοινωνικών Λειτουργών για την ανασυγκρότηση της Ομάδας 

Δράσης για την πρόληψη και την αντιμετώπιση της Ενδοσχολικής Βίας και του Εκφοβισμού της ΔΔΕ 

Δράμας».  

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Ανασυγκροτούμε τις τετραμελείς Ομάδες Δράσης για την Πρόληψη και Αντιμετώπιση της Ενδοσχολικής Βίας 

και του Εκφοβισμού στις κάτωθι Διευθύνσεις Εκπαίδευσης αρμοδιότητας της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, ως εξής:

Α. ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

1. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου

 Κωνσταντινίδης Μαρίνος, Διευθυντής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου, με 

αναπληρωτή τον Ουζούνη Δημήτριο, Προϊστάμενο Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου.

A∆A: 96ΖΝ46ΝΚΠ∆-ΙΥ9



4

 Μανάφη Ιωάννα, Σύμβουλος Εκπαίδευσης, κλάδου ΠΕ70 - Δασκάλων, της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου, με αναπληρώτρια τη Δρίβα Ανδριανή, Σύμβουλο Εκπαίδευσης, 

κλάδου ΠΕ60 - Νηπιαγωγών, της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου.

 Ηλιάδου Αναστασία, μέλος ΕΕΠ, κλάδου ΠΕ23 - Ψυχολόγων, του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου 

Αλεξανδρούπολης, με αναπληρώτρια τη Γιαννακίδου Φωτεινή, μέλος ΕΕΠ, κλάδου ΠΕ23 - 

Ψυχολόγων, του Σ.Δ.Ε.Υ. του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Αλεξανδρούπολης του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Έβρου. 

 Γαϊτάνος Αναστάσιος, μέλος ΕΕΠ, κλάδου ΠΕ30 - Κοινωνικών Λειτουργών, του Ειδικού Δημοτικού 

Σχολείου Αλεξανδρούπολης, με αναπληρώτρια τη Σαββίδου Μαρία, μέλος ΕΕΠ, κλάδου ΠΕ30 - 

Κοινωνικών Λειτουργών, του Σ.Δ.Ε.Υ. του 5ου Δημοτικού Σχολείου Αλεξανδρούπολης. 

2. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης

 Σαραφίδου Αικατερίνη, Διευθύντρια της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης, με 

αναπληρώτρια την Κωστενίδου Ιωάννα, Προϊσταμένη Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης.

 Τσιγγίδου Σουλτάνα, Σύμβουλος Εκπαίδευσης, κλάδου ΠΕ60 - Νηπιαγωγών, της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης, με αναπληρώτρια την Αφεντουλίδου Άννα, Σύμβουλο 

Εκπαίδευσης, κλάδου ΠΕ70 - Δασκάλων, της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης.

 Καμπάνταη Χρυσούλα, μέλος ΕΕΠ, κλάδου ΠΕ23 - Ψυχολόγων, του Σ.Δ.Ε.Υ. του 4ου Γυμνασίου 

Κομοτηνής του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Ροδόπης, με αναπληρώτρια την Κιοσέ Περιχάν, μέλος ΕΕΠ, κλάδου 

ΠΕ23 - Ψυχολόγων, του Σ.Δ.Ε.Υ. του 3ου Δημοτικού Σχολείου Κομοτηνής του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Ροδόπης.

 Παρασχάκη Μαρία - Ευαγγελία, μέλος ΕΕΠ, κλάδου ΠΕ30 - Κοινωνικών Λειτουργών, του Σ.Δ.Ε.Υ. 

του 8ου Δημοτικού Σχολείου Κομοτηνής του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Ροδόπης, με αναπληρώτρια την Κουρτίδου 

Δέσποινα, μέλος ΕΕΠ, κλάδου ΠΕ30 - Κοινωνικών Λειτουργών, του Σ.Δ.Ε.Υ. του ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. 

Κομοτηνής του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Ροδόπης. 

3. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης

 Στυλιανίδου Ευμορφία, Διευθύντρια της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης, με 

αναπληρώτρια την Τζατζόγλου Δήμητρα, Προϊσταμένη Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης. 

 Τεκτονοπούλου Μαρία, Σύμβουλος Εκπαίδευσης, κλάδου ΠΕ70 - Δασκάλων, της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης, με αναπληρώτρια την Πουρσανίδου Ευρώπη, Σύμβουλο 

Εκπαίδευσης, κλάδου ΠΕ70 - Δασκάλων, της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης.

 Σύρμου Παρασκευή, μέλος ΕΕΠ, κλάδου ΠΕ23 - Ψυχολόγων, του Σ.Δ.Ε.Υ. του 1ου Ειδικού Δημοτικού 

Σχολείου Ξάνθης του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Ξάνθης, με αναπληρώτρια τη Μουσούλη Μαρία, μέλος ΕΕΠ, 

A∆A: 96ΖΝ46ΝΚΠ∆-ΙΥ9



5

κλάδου ΠΕ23 - Ψυχολόγων, του Σ.Δ.Ε.Υ. του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Τυφλών και Αμβλυώπων 

Ξάνθης του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Ξάνθης.

 Κουτσογιάννη Μάρθα, μέλος ΕΕΠ, κλάδου ΠΕ30 - Κοινωνικών Λειτουργών, του Σ.Δ.Ε.Υ. του 1ου 

Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Ξάνθης του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Ξάνθης, με αναπληρώτρια τη Βέσκου Μαρία, 

μέλος ΕΕΠ, κλάδου ΠΕ30 - Κοινωνικών Λειτουργών του Σ.Δ.Ε.Υ. του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου 

Τυφλών και Αμβλυώπων Ξάνθης του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Ξάνθης.

4. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας

 Γαϊτανίδου Αθανασία, Διευθύντρια της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας, με 

αναπληρώτρια την Παπαλεξίου Μαρία, Προϊσταμένη Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας.

 Βουλγαρίδου Όλγα, Σύμβουλος Εκπαίδευσης, κλάδου ΠΕ70 - Δασκάλων, της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας, με αναπληρωτή τον Χατζηκυριάκου Ιωάννη, Σύμβουλο 

Εκπαίδευσης, κλάδου ΠΕ70 - Δασκάλων, της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας. 

 Παπαδοπούλου Αικατερίνη, μέλος ΕΕΠ, κλάδου ΠΕ23 - Ψυχολόγων, του 1ου Ειδικού Δημοτικού 

Σχολείου Καβάλας, με αναπληρώτρια τη Σφλακίδου Σοφία, μέλος ΕΕΠ, κλάδου ΠΕ23 - Ψυχολόγων, 

του 1ου Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Καβάλας.

 Βογιατζή Παρασκευή, μέλος ΕΕΠ, κλάδου ΠΕ30 - Κοινωνικών Λειτουργών, του 1ου Ειδικού 

Νηπιαγωγείου Καβάλας, με αναπληρώτρια την Πολιτάκη Αναστασία, μέλος ΕΕΠ, κλάδου ΠΕ30 - 

Κοινωνικών Λειτουργών, του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Νέστου.

5. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δράμας 

 Διαλεκτόπουλος Αθανάσιος, Διευθυντής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δράμας, με 

αναπληρωτή τον Δημητριάδη Σάββα, Προϊστάμενο Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δράμας. 

 Σαλπιγκτής Αλκιβιάδης, Σύμβουλος Εκπαίδευσης, κλάδου ΠΕ70 - Δασκάλων, της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δράμας, με αναπληρώτρια τη Σουρουτζίδου Δέσποινα, Σύμβουλο 

Εκπαίδευσης, κλάδου ΠΕ60 - Νηπιαγωγών, της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δράμας.   

 Ζαχαριάδου Ξένη, μέλος ΕΕΠ, κλάδου ΠΕ23 - Ψυχολόγων, του 1ου Ειδικού Δημοτικού Σχολείου 

Δράμας, με αναπληρώτρια τη Χωματίδου Γεωργία, μέλος ΕΕΠ, κλάδου ΠΕ23 - Ψυχολόγων, του 

Σ.Δ.Ε.Υ. του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Δράμας του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Δράμας.

 Λαφτσίδου Κυριακή, μέλος ΕΕΠ, κλάδου ΠΕ30 - Κοινωνικών Λειτουργών, του 1ου Ειδικού Δημοτικού 

Σχολείου Δράμας, με αναπληρώτρια την Ντινοπούλου Σταυρούλα, μέλος ΕΕΠ, κλάδου ΠΕ30 - 

Κοινωνικών Λειτουργών, του Σ.Δ.Ε.Υ. του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Δράμας του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. 

Δράμας.

A∆A: 96ΖΝ46ΝΚΠ∆-ΙΥ9



6

Β. ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

1.   Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου

 Πλακωτή Ελένη, Διευθύντρια της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου, με 

αναπληρωτή τον Ολπασιαλή Αναστάσιο, Προϊστάμενο Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου.

 Παναγιωτίδου Αναστασία, Σύμβουλος Εκπαίδευσης, κλάδου ΠΕ06 - Αγγλικής Φιλολογίας, της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου, με αναπληρώτρια την Γκουλιάμα Αλεξάνδρα, 

Σύμβουλο Εκπαίδευσης, κλάδου ΠΕ02 - Φιλολόγων, της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Έβρου. 

 Νάκου Ελένη, μέλος ΕΕΠ, κλάδου ΠΕ23 - Ψυχολόγων, του ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. Αλεξανδρούπολης, με 

αναπληρώτρια την Κωνσταντοπούλου Αικατερίνη, μέλος ΕΕΠ, κλάδου ΠΕ23 - Ψυχολόγων του 

ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. Αλεξανδρούπολης.

 Βακαλοπούλου Μαρίνα, μέλος ΕΕΠ, κλάδου ΠΕ30 - Κοινωνικών Λειτουργών, του ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. 

Αλεξανδρούπολης, με αναπληρώτρια τη Χριστοφοράκη Μαργαρίτα, μέλος ΕΕΠ, κλάδου 

ΠΕ30 - Κοινωνικών Λειτουργών του Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Αλεξανδρούπολης. 

2.   Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης

 Καϊοπούλου Γραμμάτα, Αναπληρώτρια Διευθύντρια της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ροδόπης, με αναπληρωτή τον Ιορδάνη Αγγελάκη, Αναπληρωτή Προϊστάμενο Εκπαιδευτικών 

Θεμάτων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης.

 Σερέτη Βάγια, Σύμβουλος Εκπαίδευσης, κλάδου ΠΕ02 - Φιλολόγων, της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης. Αναπληρωτής/τρια της κας Σερέτη Βάγιας δεν ορίζεται, 

καθώς είναι η μόνη Σύμβουλος Εκπαίδευσης με έδρα τη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ροδόπης.

 Ρουσούδη Σοφία, μέλος ΕΕΠ, κλάδου ΠΕ23 - Ψυχολόγων, του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Ροδόπης, με 

αναπληρώτρια την Ιβανίδου Ιλώνα, μέλος ΕΕΠ, κλάδου ΠΕ23 - Ψυχολόγων, του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Ροδόπης.

 Δημοπούλου Θεοδώρα, μέλος ΕΕΠ, κλάδου ΠΕ30 - Κοινωνικών Λειτουργών, του Σ.Δ.Ε.Υ. του 3ου 

Δημοτικού Σχολείου Κομοτηνής του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Ροδόπης, με αναπληρώτρια την Ανδρούτσου 

Κυριακή, μέλος ΕΕΠ, κλάδου ΠΕ30 - Κοινωνικών Λειτουργών, του Σ.Δ.Ε.Υ. του 10ου Νηπιαγωγείου 

Κομοτηνής του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Ροδόπης.

A∆A: 96ΖΝ46ΝΚΠ∆-ΙΥ9



7

3.   Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης

 Σιδηροπούλου Μάλαμα, Διευθύντρια της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης, με 

αναπληρωτή τον Παπαδόπουλο Ιωακείμ, Προϊστάμενο Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης.

 Ζήκα Βάγια, Σύμβουλος Εκπαίδευσης, κλάδου ΠΕ02 - Φιλολόγων, της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ξάνθης, με αναπληρώτρια την Γκαντίδου Ευαγγελία, Σύμβουλο Εκπαίδευσης, κλάδου 

ΠΕ06 - Αγγλικής Φιλολογίας, της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης.

 Τσαπακίδου Ελένη, μέλος ΕΕΠ, κλάδου ΠΕ23 - Ψυχολόγων, του ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. Ξάνθης, με 

αναπληρώτρια τη Δαρτζαλοπούλου Παναγιώτα, μέλος ΕΕΠ, κλάδου ΠΕ23 - Ψυχολόγων, του Σ.Δ.Ε.Υ. 

του ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. Ξάνθης του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Ξάνθης.  

 Σαρίδου Μαρία, μέλος ΕΕΠ, κλάδου ΠΕ30 - Κοινωνικών Λειτουργών, του Σ.Δ.Ε.Υ. του Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 

Γενισέας Ξάνθης του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Ξάνθης, με αναπληρώτρια τη Δήμου Σοφία, μέλος ΕΕΠ, κλάδου 

ΠΕ30 - Κοινωνικών Λειτουργών, του Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Γενισέας Ξάνθης.

4.   Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας

 Εμμανουηλίδης Δανιήλ, Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας, με 

αναπληρώτρια την Αλεξίου Ζωή, Προϊσταμένη Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας.

 Συμεωνίδης Συμεών, Σύμβουλος Εκπαίδευσης, κλάδου ΠΕ86 - Πληροφορικής, της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας, με αναπληρώτρια τη Ζωγραφάκη Μαρία, Σύμβουλο 

Εκπαίδευσης, κλάδου ΠΕ02 - Φιλολόγων, της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας.

 Κερανοπούλου - Γκόλιου Γλυκερία, μέλος ΕΕΠ, κλάδου ΠΕ23 - Ψυχολόγων, του Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Καβάλας, 

με αναπληρώτρια την Τσιμηρίκα Κωνσταντινιά, μέλος ΕΕΠ, κλάδου ΠΕ23 - Ψυχολόγων, του 

ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. Καβάλας.

 Κοντού Καλλιόπη, μέλος ΕΕΠ, κλάδου ΠΕ30 - Κοινωνικών Λειτουργών, του Ε.Ν.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. Καβάλας, 
με αναπληρώτρια την Καζακίδου Δήμητρα, μέλος ΕΕΠ, κλάδου ΠΕ30 - Κοινωνικών Λειτουργών, 
του Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Καβάλας.

 
5. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δράμας

 Κιουλάνης Σπυρίδων, Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δράμας, με 

αναπληρωτή τον Πάππο Χρήστο, Προϊστάμενο Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δράμας.

 Καμέας Νικόλαος, Σύμβουλος Εκπαίδευσης, κλάδου ΠΕ11 - Φυσικής Αγωγής, της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δράμας, με αναπληρωτή τον Συμεωνίδη Βασίλειο, Σύμβουλο 

Εκπαίδευσης, κλάδου ΠΕ02 - Φιλολόγων,  της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δράμας.

A∆A: 96ΖΝ46ΝΚΠ∆-ΙΥ9



8

 Τοσκίδης Γεώργιος, μέλος ΕΕΠ, κλάδου ΠΕ23 - Ψυχολόγων, του Σ.Δ.Ε.Υ. του ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. Δράμας 

του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Δράμας, με αναπληρώτρια την Παπαδοπούλου Αθηνά, μέλος ΕΕΠ, κλάδου ΠΕ23 -  

Ψυχολόγων, του ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. Δράμας.

 Ζωγράφου Δέσποινα - Αθηνά, μέλος ΕΕΠ, κλάδου ΠΕ30 - Κοινωνικών Λειτουργών, του Σ.Δ.Ε.Υ. του 

ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. Δράμας του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Δράμας, με αναπληρωτή τον Αρναούτη Χρήστο, μέλος ΕΕΠ, 

κλάδου ΠΕ30 - Κοινωνικών Λειτουργών, του ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. Δράμας.

Επισημαίνεται ότι καθήκοντα προέδρου σε κάθε ομάδα ασκούν οι Διευθυντές Εκπαίδευσης και καθήκοντα 

γραμματέα της κάθε ομάδας ασκεί εκπαιδευτικός ή διοικητικός υπάλληλος που ορίζεται με απόφαση του 

προέδρου της. 

Οι αρμοδιότητες των «Ομάδων Δράσης για την Πρόληψη και Αντιμετώπιση της Ενδοσχολικής Βίας και του 

Εκφοβισμού» αναφέρονται στις διατάξεις του άρθρου 8 και της παρ. 2 του άρθρου 10 του 

ν. 5029/2023 (Α’ 55).

Η θητεία των ως άνω τακτικών και αναπληρωματικών μελών λήγει με τη λήξη της θητείας των 

Διευθυντών Εκπαίδευσης, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 42 του ν. 4823/2021 (Α’ 136).

                                                                                                                            Η ΑΝ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
                                  

            
                                                                                                                            Δρ ΜΑΡΙΓΟΥΛΑ ΚΟΣΜΙΔΟΥ

                     

Κοινοποίηση:

1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. - Γενική Γραμματεία Α/θμιας, Β/θμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής
2. Διευθύνσεις Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης αρμοδιότητας της Π.Δ.Ε.  Α.Μ.Θ.
3. ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. αρμοδιότητας της Π.Δ.Ε. Α.Μ.Θ.
4. Σχολικές μονάδες (διά των οικείων ΔΙ.Π.Ε. και ΔΙ.Δ.Ε.)
5. Αναφερόμενους/ες στην απόφαση (διά των οικείων Διευθύνσεων Εκπαίδευσης & ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.)

A∆A: 96ΖΝ46ΝΚΠ∆-ΙΥ9




